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گزارش خبر

سال سیزدهم    شماره 2476 جامعهسه شنبه    1 دى 1394

ثبت ۲  ازدواج موقت به ازای 
هر ۱۰ ازدواج دائم در کشور

مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی  �
بهزیســتی کشــور با اشــاره به بــروز تغییراتی در 
ســاختار و کارکردهای خانواده ها در ایران، از ثبت 
دو ازدواج موقــت به ازای هــر ۱۰ ازدواج دائم در 
کشــور خبر داد. شیرین احمدنیا در جلسه گفتمان 
اجتماعی اســتان اردبیل با بیان اینکه در دهه های 
اخیر شاهد بروز تغییراتی در ساختار و کارکردهای 
خانواده ها در ایران بوده و هستیم، گفت: هم اکنون 
بــا پدیده هایــی همچون زوجیــن بــدون فرزند، 
مجردماندن مواجه هســتیم که پیش  از این چنین 
چیزهایی وجود نداشت. وی ادامه داد: با افزایش 
افــراد مجــرد در کشــور مواجه هســتیم، تعداد 
فزاینده ای از زوج ها به طور اختیاری نداشتن فرزند 
را اختیار می کنند، شــاهد شــکل گیری خانه هایی 
هســتیم که افراد بدون داشتن نسبت خانوادگی با 
هم زندگی می کننــد و همچنین هم اکنون عده ای 
در تهران نسبت به اجاره خانه مستقل برای همسر 
دوم اقدام می کنند. احمدنیا با بیان اینکه میانگین 
سن اولین ازدواج نیز در کشور افزایش یافته است، 
گفت: میانگین ســن اولین ازدواج از ۲۴٫۹ سال در 
سال ۱۳۳۵ به ۲۶٫۷ سال در سال ۱۳۹۰ در مردان 
و از ۱۹ ســال در سال ۱۳۳۵ به ۲۳٫۴ سال در سال 
۱۳۹۰ در زنــان افزایش یافته اســت. به گفته وی، 
تعــداد ازدواج و طلاق ثبت شــده در تهران نیز از 
ســال ۱۳۸۷ تــا ۱۳۹۱ از ۲۳٫۰۷ درصد به ۳۴٫۹۶ 
درصد افزایش یافته اســت. وی بــا بیان اینکه ۱۱  
میلیون جوان ایرانی در سن ازدواج مجرد هستند، 
خاطرنشــان کرد: یک میلیون و ۳۰۰  هزار نفر بالای 
ســن متعارف نیز هرگز ازدواج نکرده اند. مدیرکل 
دفتر پیشگیری از آســیب های اجتماعی بهزیستی 
کشــور از ثبــت دو ازدواج موقت بــه ازای هر ۱۰ 
ازدواج دائــم در کشــور خبر داد و افــزود: رابطه 
جنسی بخشــی از سلامت اجتماعی است که باید 
به نحو صحیح در خانواده ها آموزش داده شــود. 
وی تصریــح کرد: شــرایط فرهنگــی و مذهبی در 
ایران این فرصت را فراهم کرده که نسبت فزاینده 
از افــراد جامعه کــه به دلایل مختلــف امکان یا 
تمایــل ازدواج دائم برایشــان فراهم نیســت، به 
ازدواج موقــت و شــرعی روی آورند. وی دختران 
و پســران امروزی را متفاوت از نســل های گذشته 
دانســت و افزود: شکاف بین نسلی فزاینده، مسئله 
امروز ما اســت. درحال حاضر پســران ما متفاوت 
از پــدران و پدربزرگ هــا و دختران مــا متفاوت از 
مادران و مادربزرگ های خود هستند. مدیرکل دفتر 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی بهزیستی کشور 
با بیان اینکه تغییــر در الگوهای خانواده و زندگی 
مشــترک موجب گرایش به رفتارهای پرخطر شده 
اســت، گفت: امروز در جامعه شهری فرزند بیشتر 
به معنی هزینه بیشــتر اســت. وی بــا بیان اینکه 
مســئله ای به  نام شــکاف دیجیتالی و بی سوادی 
رســانه ای در کشور حاکم اســت، افزود: متأسفانه 
شاهد شکل گیری خرده فرهنگ نوجوانی و جوانی 
از جمله زبان مخفی، موسیقی منفی و پارتی های 
مخفی در جامعه هســتیم و این در حالی اســت 
که متأســفانه در کشــور بــا آســیب های مغفول 
مواجــه هســتیم و ایــدز به عنــوان خاص ترین و 
بارزترین آسیبی است که جامعه را تهدید می کند. 
عضو هیأت علمی دانشــگاه علامــه طباطبایی با 
بیان اینکه افســردگی در بین زنــان دوبرابر مردان 
اســت، افزود: برای برون رفت از آســیب ها باید به 
آموزش، شفافیت، قانون مداری، اخلاق شهروندی، 
ارتباطــات ســالم، ارتقــای ســلامت و ســرمایه 

اجتماعی و مشارکت مردمی توجه داشت.

ثبت نام ۱۶ هزارنفر در مرحله دوم 
جریمه ریالی سربازی

ایسنا: جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی  �
ناجا از ثبت نام ۱۶ هزارنفر در اجرای دومین مرحله 
از طرح جریمه ریالی خبر داد و گفت: آن دسته از 
واجدان شــرایط در مرحله اول که تاکنون نسبت 
بــه پرداخت وجه خــود اقدام نکرده انــد باید به 
دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه کرده و درخواست عدم 
انصراف خود را ثبت کنند. ســردار ابراهیم کریمی 
دربــاره اجــرای مرحله دوم طــرح جریمه ریالی 
اظهار کرد: از ۲۰ آذرماه کــه ثبت نام مرحله دوم 
طــرح جریمه ریالی ســربازی آغاز شــده، تاکنون 
بیــش از ۱۶ هزارنفر به دفاتــر پلیس+۱۰ مراجعه 
و درخواســت خود را ثبت کرده اند که این روند تا 
پایان دی ماه ادامه خواهد داشــت و به هیچ عنوان 

قابل تمدید نیست. 
وی دربــاره زمان آغاز بررســی ها نیــز گفت: 
پــس از پایان مهلــت ثبت نام، بررســی ها را آغاز 
خواهیم کرد و تلاشــمان این است که با توجه به 
اینکه این قانون مربوط به امســال است، به تمام 
درخواست ها رسیدگی کرده و پرونده جریمه های 
ریالی در ســال جاری را ببندیم. جانشــین رئیس 
ســازمان وظیفه عمومی ناجا درباره آن دســته از 
واجدان شرایط مرحله نخســت که تاکنون اقدام 
بــه پرداخــت جریمه خــود نکرده انــد، گفت: از 
۲۸۸ هزارنفری که در مرحله نخست ثبت نام کرده  
بودنــد، کمتر از صد هزارنفــر باوجود اینکه واجد 
شــرایط بودند، جریمه خود را پرداخت نکردند که 
ابتدا بــه این افراد تا ۲۰ آذرمــاه فرصت پرداخت 
جریمه داده شــد؛ اما درحال حاضــر اگر چنانچه 
آنــان قصد پرداخت جریمه خــود را دارند باید تا 
قبل از پایان دی ماه بــه دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه 
کرده و درخواســت عدم انصراف خود را به ثبت 

برسانند.
 در حقیقــت برای این افــراد نیازی به ثبت نام 
وجــود ندارد اما باید درخواســتی ثبــت کنند که 
ما بدانیــم انصراف نداده و قصــد پرداخت وجه 
خــود را دارنــد، در غیراین صورت با آنــان مانند 
دیگر مشــمولان غایب برخــورد شــده و باید به 
سربازی بروند. کریمی با تأکید بر اینکه این مهلت 
به هیچ عنوان قابل تمدید نیســت، گفت: شرایط و 
مبلغ جریمه ها در مرحله دوم نیز همچون مرحله 

اول بوده و تغییری نخواهد کرد.
 میزان جریمه مشــمولان غایب برای معافیت 
از خدمــت وظیفــه عمومــی، براســاس مدرک 
تحصیلی اســت و افــراد دارای مــدرک زیردیپلم 
میلیون تومــان،    ۱۵ دیپلــم  ۱۰ میلیون تومــان، 
لیســانس  میلیون تومــان،    ۲۰ فوق دیپلــم 
میلیون تومان،    ۳۰ فوق لیسانس  ۲۵ میلیون تومان، 
دکترای غیرپزشــکی ۳۵  میلیون تومــان، دکترای 
پزشــکی ۴۰ میلیون تومان و پزشکان متخصص و 
بالاتر ۵۰  میلیون تومان اســت و به ازای هر ســال 
غیبت مازاد بر هشــت ســال، ۱۰ درصد به مبالغ 
جریمــه پایه اضافه می شــود. مشــمولان غایب 
متأهل از پنــج درصد و دارای فرزنــد به ازای هر 
فرزنــد از پنج درصــد تخفیف کل مبلــغ جریمه 
برخوردار می شــوند. مدارک مــورد نیاز برای ثبت 
درخواســت متقاضیان، اصل و کپی شناســنامه و 
کارت ملی مشــمول، اصل و کپــی آخرین مدرک 
تحصیلــی و اصــل و کپی شناســنامه همســر و 
فرزنــد در صورتی که متأهل بــوده و دارای فرزند 
اســت و این افراد باید به هنگام مراجعه به دفاتر 
خدمــات الکترونیک انتظامــی (پلیس+۱۰) برای 
ثبت درخواســت این مدارک را به همراه داشته و 

ارائه کنند. 

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نیشــکر- دلگیرشدن- آتش رخســار گل خرمن... بسوخت
۹- داســتانی مشهور نوشته شــاتو بریان فرانسوی- لمس 
شده- همسایه سنگاپور ۱۰- پایه ها- رنجش و آزردگی- رمق 
آخر ۱۱- سخن صریح- هر وسیله ای که اخبار و اطلاعات را 

به مردم می رســاند- اضافه ۱۲- تکنیسین- شوخی- قلاب 
کمربند ۱۳- زیباترین پل  تاریخی ایران- پناهگاه- یار خوش 
زبان و مهربان ۱۴- صدای باران- کارآگاه به دنبال آن است- 
گیاهی از خانواده ریواس ۱۵- از مقاطع تحصیلی – دیدنی. 

افقی: 
  ۱- نانوا- مســجد منسوب به امام زمان (عج) در قم- 
بدون رطوبت ۲ – ســرمربی تیم  ملــی فوتبال انگلیس- 
همســر حضرت موســی(ع) ۳- در یکجــا گــرد آمــده- 
نامشــخص- آنکه کتاب چاپ و منتشر می کند ۴- امید که 
به نیکی یاد شــود- شهری در شمال غربی ایتالیا- شهری 
در لرســتان ۵- سرود دســته جمعی- عزاداری- پایتخت 
کشور لسوتو ۶- چاره اندیشی- اسمی دخترانه – طول عمر
۷- انگشــت چهارم دســت- مرز و بوم- غذا را به سمت 
معــده هدایــت می کنــد ۸- گلــی آپارتمانــی- درخت 
همیشه سبز- اشــاره به دور ۹- جزئی از هر عدد صحیح- 
برتر و بالاتر- فاقد ظرافت و تناســب ۱۰- اســب تبریزی- 
تجربه- قــوس ۱۱- مســابقه پایانــی- خواننده اشــعار 
مذهبی- نشانه مفعول در جمله ۱۲- در به دری- آشکار و 
نمایان- حالتی در شطرنج ۱۳- مفید و مؤثر- بهانه تراشی- 
کمربند فرضی زمین ۱۴- رودی در خوزستان- بنابر روایات 
چشــمه ای که هرکس از آن بنوشــد، جاودانــه می ماند

 ۱۵- بازار عرب ها- از گل های زیبا- ورزشی گروهی. 

عمودی:
 ۱- از ماشــین آلات کشــاورزی- پایتخــت ونزوئــلا
۲- پیشه اش پاک کردن غلات است- وجود ندارد – همراه 
پشــتک ۳- هریک از بخش های مجزای یک مجموعه- 
مجســم کردن- از نام های قرآن ۴ – بوی  نامطبوع- سند- 
برای سربلندی و افتخارش بکوشــیم ۵- تحسین توأم با 
شــگفتی- زیبایی و شکوه- راندن مزاحم ۶- تکرار حرفی 
از الفبا- شــجاع- نقــل حدیث ۷- زهر خــورده- کتابی 
ارزشمند تألیف شیخ مرتضی انصاری- همگانی ۸- کشور 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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آبان ســال گذشــته، یــک خانم 
جوان ایرانی که برای مســافرت به 
ســوئیس رفته بود، گوشــی آیفون 
خــود را در کافــه ای در یک منطقه 
تفریحی جــا گذاشــت. تلاش های 
او برای یافتن گوشــی اش به نتیجه 
نرســید و در نهایــت پذیرفــت که 
آیفــون ۵اســی را که اوایل ســال 
گذشــته خریده بود، برای همیشــه 
از دست داده اســت. تا اینکه عصر 
روز یکشــنبه، یک تمــاس تلفنی با 
پیش شــماره  به  غریب  شــماره ای 
افتاد.  تانزانیا روی گوشی اش  کشور 
پشــت خط فــردی به نام اســتفان 
بود از پایتخت این کشــور آفریقایی 
که با صاحب ایرانی گوشــی تماس 
گرفت تا اعلام کند گوشــی گمشده 

در سوئیس نزد اوست. 
اینکــه چطور فــردی در تانزانیا، 
صاحب ایرانی گوشــی گمشــده در 
ســوئیس را پیدا کرده و با او تماس 
گرفته است، به قابلیت های یکی از 
برنامه های کمپانــی اپل برمی گردد 

بــه نــام Find My iPhone - آیفــون مــن را پیدا کن – کــه روی تمام 
محصولات ســاخت این کمپانی وجــود دارد و می تواند آدرس و محل 
دقیق گوشی، تبلت، یا لپ تاپ شما را در صورت گم شدن یا دزدیده شدن، 
در هــر جایی از دنیا که باشــد بــه صاحبش اطلاع بدهــد و همین طور 
اســتفاده از آن را برای فرد ســارق یا کســی که آن را پیدا کرده ناممکن 
کند. تنها امکانی که به فرد اســتفاده کننده می دهد این است که شماره 
صاحب اصلی را به او نشــان می دهد با پیغامی قریب به این مضمون: 
«این محصول دزدیده شده است و صاحب اصلی آن فلانی است، با این 

ایمیل یا شماره تلفن با او تماس بگیرید».
ماریا طهماســبی، صاحب گوشــی روایت این ماجرا را در اینستاگرام 
خود این طور توضیح داده اســت: «روی گوشی ام شماره ای عجیب افتاد 
و زیرش نوشته شــده بود: «تانزانیا». در هفت پشت مان هم کسی یافت 
نمی شــد که کوچک ترین ربطی به تانزانیا داشته و گذرش به آن طرف ها 
افتاده باشــد. صحبت از انگلیس، جزیره ای کوچک در غرب آفریقا نبود 
که لااقل آدم به چهار نفر در آنجا ظن ببرد، بلکه نَقلِ کشوری بزرگ بود، 
آن هم در شــرق آفریقا؛ کشــوری که از قضا همه آدم هایش به چشم ما 

شبیه به یکدیگرند.
 حالا هم که یکی از این شــبیه ها دســتش رفته بود به شماره تلفن 
من در قلب خاورمیانه و تماســی حاصل شده بود، تا مغزم فرمان دهد 
و بخواهــم آن را جواب بدهم، قطع شــد، اما بعــد روی واتس اپم پیام 
آمد: «سلام من استفان ام، تو گوشــی ات رو گم کردی؟» و من پرت شدم 
بــه یک ســال و اندی پیش و روزهایی کــه دربه در دنبال گوشــی نازنینم 
می گشــتم و خاطراتی که با او گمشده بودند و هیچ فکر نمی کردم روزی 
ســر از تانزانیا دربیاورند. حالا قرار شــده اســتفان برایم پستش کند، اما 
دنیای بامزه ای اســت؛ یکی از رؤیاهای همیشگی ام سفر به آفریقا بوده، 
اما همیشه شــاملو به نقل از لنگستون هیوز در گوشم می خوانده: «چه 
دور... چه دور از دسترس اســت آفریقا...» و اکنون خودم، گرچه نه، اما 
گوشی ام که سر از آفریقای عزیز درآورده، قرار است از اقیانوس ها بگذرد 
و به دستم برسد با آن  همه عکس و فیلم خاطره انگیز که حالا طوافشان 
را اطــراف مــزارع قهوه به جــای آورده اند و می خواهند به موطنشــان 

بازگردند. متشکریم از امنیت ات استیو جابز... .
درباره جزئیات بیشــتر ماجرا، خانم طهماسبی در گفت وگو با «شرق» 
این طور توضیح می دهد: «آبان  سال گذشته بود که من برای مسافرت به 
سوئیس رفته بودم. به همراه دوســتانم به منطقه تفریحی «پیلاتوس» 
در نزدیکی شــهر لوتسرن رفتیم که یک منطقه کوهستانی است و باید با 
قطار رفت، آنجا در کافه ای نشسته بودیم که متوجه شدیم قطار برگشت 
در حال رفتن اســت، به سرعت وســایلم را جمع کردم تا به قطار برسم، 
داخل واگن متوجه شــدم گوشــی ام را جا گذاشــته ام، بعد از رسیدن به 
ایســتگاه پایانی به متصدیان آنجا گفتم و آنها هم با کافه تماس گرفتند 
ولی کسی که در آن کافه کار می کرد و اهل تانزانیا بود، گفت اینجا چیزی 

پیدا نکرده اســت. تلاش هــای بعدی ما هم – مثل اطلاع دادن شــماره 
سریال گوشی به پلیس و... – بی نتیجه بود». 

او می گوید: «من روی گوشــی ام برنامــه Find My iPhone را فعال 
کرده بودم، ولی بعد از جا گذاشــتن گوشــی هیچ پیامــی از آن دریافت 
نکردم، این برنامه به این شــکل عمل می کند که به محض روشن شــدن 
گوشــی به لپ تاپ من خبر می دهد که گوشی الان کجاست، ولی در این 
مدت هیچ خبری از گوشی نبود تا اینکه روز یکشنبه کسی به نام استفان 

از تانزانیا تماس گرفت و ماجرا را شرح داد». 

طبق گفته خانم طهماسبی، استفان گفته است این آیفون را چند روز 
پیش به  عنوان گوشــی کارکرده خریده اســت و با روشن کردنش متوجه 
دزدی بودن آن می شــود و شماره صاحب ایرانی اش را هم همان جا پیدا 
کــرده و با آن تماس گرفته اســت. او در ادامه این طور توضیح داد: «من 
حتی یادم رفته بود که این قابلیت روی گوشــی ام فعال بود و به استفان 
گفتم، از نظر من مشکلی نیست و اگر می خواهی از آن استفاده کن، بعد 
او توضیح داد که این برنامه اجازه اســتفاده از آن را نمی دهد، مگر اینکه 
مــن اپل  آی دی خودم را به او بدهم تــا آن را غیرفعال کند، ولی طبیعتا 
من این کار را نکردم؛ چون این کار مثل دادن رمزعبور ایمیل شــخصی ام 
اســت، در نهایت او از من خواست اگر می خواهی آدرست را بده تا آن را 

برایت با پست بفرستم».
اگرچه گفته می شود یکی از ترفندهای رایج برای کلاهبرداری در اروپا 
و دیگر نقاط جهان این اســت که افرادی که گوشــی را سرقت می کنند، 
با صاحب اصلی آن تماس می گیرند و می گویند هزینه پســت را بفرست 
تا گوشــی ات را به دســتت برســانیم، اما آن را نمی فرســتند. بااین حال 
طهماســبی به «شرق» می گوید: «فردی که از تانزانیا با من تماس گرفته 
است درخواســت هزینه پســت نکرده و فقط قول داده است گوشی را 

می فرستد، اگر نفرستاد، مشکلی نیست اگر هم فرستاد که چه بهتر». 
این اولین بار نیست که برنامه های امنیتی مشابه این درباره محصولات 
ساخت کمپانی اپل به این شکل خبرساز می شوند. فروردین ماه سال ۹۲ 

هم یک بار دیگر خبری از همین دست،
 ابتدا در رســانه های جهان منتشر شد. خبر اولیه دراین باره را روزنامه 
تلگراف چاپ لندن منتشر کرد، خبری که شرح آن این گونه بود: «لپ تاپ 

یک انیماتور ساکن لندن که سه ماه 
پیش از خانه اش دزدیده شده بود 

در تهران پیدا شده است».
ماجرا به این شکل بود که فردی 
به نام «دام دلتورتو»، چهارم فوریه 
(۱۶ بهمــن  ســال ۹۱) به محــض 
ورود به آپارتمان شــخصی اش در 
شــمال لندن متوجه شد خانه اش 
مورد دستبرد ســارقان قرار گرفته 
و «آی پــد» و لپ تــاپ گران قیمت 

«مک بوک پرو» او را دزدیده اند. 
برای  قبــل  از  دلتورتــو  البتــه 
اندیشیده  تمهیدی  احتمالی  چنین 
بود و نــرم افزاری امنیتــی به نام
رایانــه  روی  را   «hidden app»
خود نصب کرده بود که موقعیت 
مکانی لپ تــاپ را بــه او گزارش 
می دهد و به کمک دوربین داخلی 
رایانــه از محیط اطراف عکاســی 

می کند. 
تا یــک ماه خبــری از مک بوک 
به سرقت رفته نبود تا اینکه روز ۲۳ 
مارس، سوم فروردین، که دست بر 
قضا روز تولد مالباخته لندنی بود، نرم افزار یادشده با ارسال یک ایمیل به 
دلتورتو خبر داد که لپ تاپ او در تهران، پایتخت ایران اســت. دو عکس 
هم به پیوســت ایمیل فرستاده شده بود که به ظاهر اعضای خانواده ای 

را نشان می داد که در یک اتاق کنار هم نشسته بودند. 
بعد از این ایمیل هم، نرم افزار یادشــده، هر زمان از لپ تاپ اســتفاده 
می شــد، به ارسال عکس ادامه می داد و در بیشتر مواقع یک زن را نشان 
می داد که در حالات مختلف پشــت مک بوک ســرقتی نشســته است. 
براساس اطلاعات ارسالی توســط لپ تاپ، صاحبان جدید این مک بوک 
از آن بــرای گوش دادن به ترانه هــای خواننده های ایرانی نیز اســتفاده 

می کنند. 
آقای دلتورتو که این عکس ها و مکان دقیق لپ تاپ خود را در اختیار 
داشت، با اداره ضد ســرقت ایزلینگون لندن تماس گرفت که پیش تر در 
تلاشی بی ثمر آپارتمان محل ســکونتش را در جست وجوی اثر انگشت 

بازرسی کرده بودند. 
ایــن انیماتــور مالباخته، می گویــد: «نرم افزار امنیتــی طول و عرض 
جغرافیایی محل لپ تاپ را با درجه خطای دو متر گزارش می کند. وقتی 
ایمیل را دریافت کردم بهشــان زنگ زدم و گفتم رایانه ام در ایران است و 
گویا این حرف برای اعضای گروه ضدســرقت لندن بامزه بود، چون فکر 

می کردند حیطه کاری دزدان، محلی تر از این حرف ها باشد».
متأسفانه پلیس گفت ایران از محدوده استحفاظی آنها خارج است و 
کار چندانی از دستشان برنمی آید مگر اینکه به اینترپُل گزارش بدهند که 
در آن صورت هم نظر به اولویت پایین این پرونده، ممکن اســت چندین 
و چند ســال در نوبت بماند. در نهایت دام دلتورتو که از حل وفصل این 
مسئله توســط مجاری رسمی ناامید شــده بود، تصمیم گرفت خودش 
دست به کار شــود و با راه اندازی وبلاگی با عنوان «لپ تاپ دام در ایران 
اســت»، عکس ها و اطلاعات به روزگردانی شده اشــخاصی که لپ تاپ 
را در اختیار دارند، منتشــر کند به امید اینکه کســی پیدا شــود و آنها را 
شناســایی کند. وقتی خبر منتشر شــد، به روزنامه های بریتانیایی کشیده 
شــد و به تبع آن به رســانه ها و شــبکه های اجتماعی ایران هم رسید و 
بازتاب بسیار زیادی داشــت، بااین حال کمی بعد صاحب ایرانی لپ تاپ 
با صاحــب بریتانیایی آن تمــاس گرفت و اعلام کرد لپ تــاپ را از بازار 
خریده و هیچ اطلاعی از سرقتی بودن آن نداشته است. بعد از این تماس 
«دلتورتو» موضوع را در وبلاگ خود نوشــت و از تماس صاحبان جدید 
لپ تاپ خبــر داد و اعلام کرد: «آنها دزد نیســتند». او همچنین توضیح 
داد: «صاحبان جدید بی گنــاه لپ تاپ با من تماس گرفته اند. آنها خیلی 
به خاطر این ماجرا ناراحت هســتند و تمایل دارند لپ تاپ را بازگردانند». 
او همچنیــن ضمن عذرخواهی از صاحبان ایرانــی این لپ تاپ به دلیل 
«قضاوت اشــتباه» درباره آنها و «رعایت نکردن حریم خصوصی شــان با 
انتشــار عکس های آنها در رســانه ها» از آنها درخواست کرد لپ تاپ را 

برای خود نگه دارند.  

آیفون یک ایرانی در سوئیس گم شد، در تانزانیا پیدا شد

این اولین بار نیست که برنامه های امنیتی مشابه این درباره محصولات 
ساخت کمپانی اپل به این شکل خبرساز می شوند. فروردین ماه سال 
۹۲ هم یک بار دیگر خبری از همین دست، ابتدا در رسانه های جهان 
منتشر شد. خبر اولیه دراین باره را روزنامه تلگراف چاپ لندن منتشر 

کرد، خبری که شرح آن این گونه بود: «لپ تاپ یک انیماتور ساکن لندن 
که سه ماه پیش از خانه اش دزدیده شده بود در تهران پیدا شده است».
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